
Smlouva o výpůjčce
ná v souladu s § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

Měsíská část Praia 13
se sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Renátou Uraniovou, vedoucí odboru MBAI, na základě pověření starosty 
IČ: 00241687, DIČ: CZ00241687

(dále jen půjčitel)

a

fflavml město Praha
se sídlem: Mariánské nám.l, 110 00 Praha 1 
zastoupená: spol. CENTRA, a.s., Na Zatlance 1350/13, Praha 5 
zastoupená: paní Monikou Fišerovou, vedoucí střediska nemovitostí 

Mrkvičkova 1368, Praha 6, na základě plné moci

(dále jen vypůjčitel)

ČI. L
Účel a předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, neboť na základě zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění pozdějších předpisů, spravuje 
s povinnostmi a právy vlastníka nemovitosti - pozemky parc.č. 2342/556 o celkové 
výměře 6661 m2, to vše v katastrálním území Stodůlky, vedené na LV 1696 u 
Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště 
Praha.

2. Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli část pozemku parc.č. 2342/556 o výměře cca 
30 m2 v k.ú. Stodůlky (dále jen předmět výpůjčky), za účelem umístění výtahu GEDA a 
lešení při rekonstrukci střechy bytového domu č.p. 2200.

3. Na předmětu výpůjčky je vypůjčitel oprávněn umístit výše uvedená zařízení dle 
přiloženého zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Či II.

©oba výpůjčky
Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 1.9. do 30.11.2023. Smlouva nabývá
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru
smluv.

ČI. III.

Práva a povinnosti smluvních síran
1) Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky uvedený v ČI. I odst. 2 protokolárně 

vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu užívání.

2) Vypůjčitel je povinen si převzít protokolárně předmět výpůjčky a e-mailem oznámit 
půjčiteli skutečné zahájení a ukončení předmětu výpůjčky.

3) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně v souladu se sjednaným účelem a 
dále je povinen chránit předmět výpůjčky před jeho poškozením nebo znehodnocením.

1



4) Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě vyjma firmě, která bude
realizovat opravu.

5) Vypůjčitel je povinen:
- zabezpečit a označit předmět výpůjčky
- ponechat průchod pro chodce

6) Půjčitel je oprávněn ke vstupu na vypůjčenou část předmětu výpůjčky za účelem kontroly.

ČI. IV.
Odpovědnost, smluvní sankce

1) Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí na předmětu výpůjčky v době
trvám výpůjčky a je povinen škody na své náklady a nebezpečí odstranit ve lhůtě 5 dnů
ode dne zjištění pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit finanční náhradu po
dohodě s půjčitelem. V případě, že je škoda způsobena třetí osobou, se kterou je
vypůjčitel v právním vztahu nebo ve vztahu obdobném, pak odpovědnost za škodu
způsobenou touto třetí osobou nese vypůjčitel.

2) Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní
pokutu ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení smlouvy jednorázově a v případě
porušení písm. c) tohoto článku je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každý den prodlení. Půjčitel má právo při každém podstatném porušení
smluvních povinností vypůjěitelemjednostranně odstoupit od smlouvy.
Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:
a) jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu,
b) jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky propůjčí nebo pronajme třetí osobě, vyjma
dodavatelských firem

c) jestliže vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky v poslední den výpůjčky a to ve
stavu v jakémji převzal.

3) Pro případ nesplnění smluvní povinnosti vypůjčitele vrátit předmět výpůjčky
protokolárně ve stavu v jakém jej převzal s ohledem na běžné opotřebení, dle ČI. IV.
odst. 5) smlouvy, se stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč.

4) Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného
půjčitelem do 30 ti dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

5) Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel předá protokolárně předmět výpůjčky
nejpozději v poslední den výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, s ohledem na běžné
opotřebení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1) Půjčitel souhlasí s tím, aby vypůjčitel nebo jeho dodavatel užíval předmět výpůjčky dle
ČI. I odst. 2 a 3.

2) Vypůjčitel je povinen v souvislosti s dočasným užíváním předmětu výpůjčky dodržovat
platné právní předpisy.

3) Smluvní strany se zavazují řešit event, spory vzniklé při realizaci této smlouvy
přednostněmimosoudní cestou.

4) Pověřeným pracovníkem půjčitele je vedoucí odboru majetkového, bytového a
investičního Úřadu Městské části Praha 13 nebo jím pověřený pracovník. Pověřený
pracovník půjčitele je oprávněn vstupovat na předmět výpůjčky za účelem kontroly,
protokolárně jej předávat a přejímat.

2

4) Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě vyjma firmě, která bude 
realizovat opravu.

5) Vypůjčitel je povinen:
- zabezpečit a označit předmět výpůjčky
- ponechat průchod pro chodce

6) Půjčitel je oprávněn ke vstupu na vypůjčenou část předmětu výpůjčky za účelem kontroly.

ČI. IV.
Odpovědnost, smluvní sankce

1) Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí na předmětu výpůjčky v době 
trvám výpůjčky a je povinen škody na své náklady a nebezpečí odstranit ve lhůtě 5 dnů 
ode dne zjištění pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit finanční náhradu po 
dohodě s půjčitelem. V případě, že je škoda způsobena třetí osobou, se kterou je 
vypůjčitel v právním vztahu nebo ve vztahu obdobném, pak odpovědnost za škodu 
způsobenou touto třetí osobou nese vypůjčitel.

2) Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení smlouvy jednorázově a v případě 
porušení písm. c) tohoto článku je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý den prodlení. Půjčitel má právo při každém podstatném porušení 
smluvních povinností vypůjěitelem jednostranně odstoupit od smlouvy.

Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:
a) jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu,
b) jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky propůjčí nebo pronajme třetí osobě, vyjma 

dodavatelských firem
c) jestliže vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky v poslední den výpůjčky a to ve 

stavu v jakém ji převzal.

3) Pro případ nesplnění smluvní povinnosti vypůjčitele vrátit předmět výpůjčky 
protokolárně ve stavu v jakém jej převzal s ohledem na běžné opotřebení, dle ČI. IV. 
odst. 5) smlouvy, se stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč.

4) Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného 
půjčitelem do 30 ti dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

5) Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel předá protokolárně předmět výpůjčky 
nejpozději v poslední den výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, s ohledem na běžné 
opotřebení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1) Půjčitel souhlasí s tím, aby vypůjčitel nebo jeho dodavatel užíval předmět výpůjčky dle 
ČI. I odst. 2 a 3.

2) Vypůjčitel je povinen v souvislosti s dočasným užíváním předmětu výpůjčky dodržovat 
platné právní předpisy.

3) Smluvní strany se zavazují řešit event, spory vzniklé při realizaci této smlouvy 
přednostně mimosoudní cestou.

4) Pověřeným pracovníkem půjčitele je vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního Úřadu Městské části Praha 13 nebo jím pověřený pracovník. Pověřený 
pracovník půjčitele je oprávněn vstupovat na předmět výpůjčky za účelem kontroly, 
protokolárně jej předávat a přejímat.

2



5 )  T a to  s m lo u v a  je  v y h o to v e n a  v e  4  s te jn o p is e c h , z  n ic h ž  d v a  o b d r ž í p ů jč ite l a  d v a  

v y p ů jč i te l .

6 )  Z m ě n y  té to  s m lo u v y  je  m o ž n o  p r o v á d ě t p o u z e č ís lo v a n ý m i p ís e m n ý m i d o d a tk y ,  

o d s o u h la s e n ý m i o b ě m a  s m lu v n ím i s t r a n a m i .

7 )  T a to  s m lo u v a  n a b ý v á  p la tn o s ti d n e m  p o d p is u  o b ě m a  s m lu v n ím i s t r a n a m i a  ú č in n o s t i  

d n e m  je jíh o  u v e ř e jn ě n í  v  r e g is t ru  s m lu v .

8 )  V  s o u la d u  s §  4 3  o d s t . 1 z á k o n a  č . 1 3 1 /2 0 0 0  S b . , o  h l . m . P r a z e , v e  z n ě n í p o z d ě jš íc h  

p ř e d p is ů , t ím to  M ě s ts k á  č á s t  p o tv r z u je , ž e  ta to  s m lo u v a  s e  u z a v írá  n a  z á k la d ě  u s n e s e n í č . 

U R  0 3 4 4 /2 0 2 3  R a d y  M Č  P r a h a  1 3  z e  d n e  2 8 .8 .2 0 2 3 .

9 )  Z á s tu p c i s m lu v n íc h  s t r a n  s i s m lo u v u  p ř e č e tl i a  p r o h la š u jí ,  ž e  s  je j ím  o b s a h e m  s o u h la s í .  

S m lo u v a  v y ja d ř u je  je j ic h  s v o b o d n o u  a  p r a v o u  v ů l i , n e b y la  p o d e p s á n a  v  t ís n i č i z a  

je d n o s t ra n n ě  n e v ý h o d n ý c h  p o d m ín e k  a  n a  d ů k a z  to h o  s m lo u v u  p o d e p is u j í .

1 0 )  P r á v a  a  p o v in n o s t i v y p lý v a jíc í z  té to  s m lo u v y  a  j í  v ý s lo v n ě  n e u p ra v e n á  s e  ř íd í  p la tn ý m  

p r á v n ím  ř á d e m  Č e s k é  r e p u b l ik y  z e jm é n a  p ř ís lu š n ý m i u s ta n o v e n ím i z á k o n a  č . 8 9 /2 0 1 2  

S b . a  d á le  h y g ie n ic k ý m i a  b e z p e č n o s tn ím i  p ř e d p is y  v  p la tn é m  z n ě n í .

3 1. 08. 2023

V  P r a z e  d n e ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

p ů jč i te l

I n g . R e n á ta  U r a m o v á  

v e d o u c í  o d b o r u  M B A I

31 08. 2023

V  P r a z e  d n e

v y p ů jč i te l

M o n ik a  F iš e r o v á  

n a  z á k la d ě  p ln é  m o c i

P ř í lo h a : z á k r e s  p ř e d m ě tu  v ý p ů jč k y  v  s i tu a č n ím  p lá n u

3



Po věcné stránce:

právní stránce:



Městská část Praha 13
Ihg.David Vodrážka
starostaměstské části

Pověření
Městská část Praha 13, se sídlem Sluneční náměstí.č, 2580/13,158.00 Praha 5,1Č00241687,
zastoupená Ing. Davidem Vodrážkou, starostouMČ Praha 13,

pověřuje tímto ve smyslu PODPISOVÉHOŘÁDU, schváleného usnesenímRMČ Praha č.
0135/2018 ze dne 26.3,2018

Ing.Renátu Uraniovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a
investičního ÚMČ Praha 13

k podepisování a veškerým úkonům spojených s listinnou agendou;

- smluv o pronájmu nemovitostí, budov a pozemků včetně práva podpisu výpůjčních
smluv a smluv o bezplatném užívání nemovitostí dle usnesení Rady MCPraha 13,

- nájemních smluv'na byty, dohod o skončení nájmu bytu a výpovědí znájmu bytů dle
usnesení RadyMČ Praha 13,

- smluv o postoupení pohledávky a smluv o přistoupení k dluhu dle usneseníRady MČ
Praha 13,

- nájemních smluv a dohod o skončení nájmu na prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání vobytných a. nebytových objektech svěřených MČ (mimo školských a
předškolských zařízení) a výpovědi znájmu dle usneseníRady MČ Praha 13,

- souhlasu se stavebními úpravami na "byty a prostory nebo místnosti -sloužící
k podnikání dle usnesení RadyMČ Praha 13,

- smluv o ubytování a. dohod o skončení ubytování v apartmánech Polikliniky Lípa
CentrumNové Butovice dle usnesení RadyMČ Praha 13,

- vzdám se odvolání v případech, kdy je Městská Část Praha 13 účastníkem územních a
stavebních řízem z hlediskavlastnického práva dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv nájemních a podnájemních k bytům ve vlastnictví hkm. Prahy, výpovědí
z nájmu a dohod o skončení nájmu bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy, dohod o skončení
podnájmu, výpovědi podnájmu dle.usnesení RudyMČPraha 13

- smluv o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílkova", který je ve spoléčném vlastnictyí
MČPraha 1.3 a Bytového družstvaPetržílkova,

- smluv o nájmu byťú v bytových domech „Rotavská” , který je ve společném
vlastnictvíMČ Praha 13 aBytového družstvaRotavská,

- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílkova", který je ve
společném vlastnictví MČ Praha -13 aBytového družstva Petržílkova,

Městská iást Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ůstíedna:235 011 111 epodaterna@p13.nnepnst.cz
Sluneční nám. 2500/13 DIČ: CZ0G241687 Tel.:.235.011203, 235 011212 JD datové schránky: zvfibsuř
158 00 Praha 5 Fax: 235 514 661 www.praha13.cz

Městská část Praha 13 

Ihg.David Vodrážka 

starosta městské části

Pověření

M ěstsk á  část P raha  1 3 , se  síd lem  S lu n ečn í n ám ěstí.č , 2 5 8 0 /1 3 ,1 5 8 .0 0 P raha  5 ,1 Č  0 0 2 4 1 6 8 7 , 

zasto u p en á In g . D av id em  V o d rážk o u , s ta ro sto u  M Č  P rah a  1 3 ,

p o v ěřu je  tím to v e  sm y slu P O D P IS O V É H O  Ř Á D U , sch v á len éh o u sn esen ím  R M Č  P rah a  č . 

0 1 3 5 /2 0 1 8  ze  d n e  2 6 .3 ,2 0 1 8

Ing. Renátu Uraniovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního ÚMČ Praha 13

k  p o d ep isov án í a  v ešk erý m  ú k o n ů m  sp o jen ý ch  s  listin no u  agend o u;

- sm lu v o p ro n á jm u  n em o v ito stí, b u d o v a  p o zem k ů v če tn ě p ráv a p o d p isu  v ý p ů jčn ích  

sm lu v  a  sm lu v  o  b ezp la tn ém  u ž ív án í n em o v ito stí d le  u sn esen í R ad y  M C  P rah a 1 3 ,

- n á jem n ích  sm lu v ' n a  b y ty , d o h o d  o  sk o n čen í n á jm u b y tu  a  v ý p o v ěd í z  n á jm u  b y tů  d le  
u sn esen í R ad y  M Č  P rah a  1 3 ,

- sm luv  o  p o sto u p en í p o h led áv k y  a  sm lu v  o  p řis tou p en í k  d lu h u  d le  u sn esen í R ad y  M Č  

P rah a  1 3 ,

- n á jem n ích sm luv a d o h o d o sk o n čen í n á jm u n a p ro sto ry n eb o m ístn o sti slo u ž ící 

k  p o d n ik án í v  o b y tn ý ch  a . n eb y to v ých  o b jek tech  sv ěřen ý ch M Č  (m im o šk o lsk ý ch a 

p řed šk o lsk ý ch  zařízen í) a  v ý p o v ěd i z  n á jm u  d le  u sn esen í R ad y  M Č  P rah a  1 3 ,

- so u h lasu se stav eb n ím i ú p rav am i n a "b y ty a p ro sto ry n eb o m ístn o sti -slo u ž íc í 

k  p o d n ik án í d le  u sn esen í R ad y  M Č  P rah a 1 3 ,

- sm lu v o u b y to v án í a . d o h o d o sk o n čen í u b y to v án í v  ap artm án ech P o lik lin ik y L íp a  

C en tru m  N o v é B u to v ice d le  u sn esen í R ad y  M Č  P rah a  1 3 ,

- v zd ám  se o d v o lán í v  p říp ad ech , k d y  je  M ěstsk á  Č ást P rah a 1 3 ú častn ík em  ú zem n ích  a  
s tav eb n ích  řízem  z  h led isk a  v lastn ick éh o  p ráva  d le  u sn esen í R ad y  M Č  P rah a  1 3 ,

- sm lu v n ájem n ích a p o d n ájem n ích k  b y tů m  v e v lastn ic tv í h k m . P rah y , v ý p o v ěd í 

z  n á jm u a  d o h o d  o  sk o n čen í n á jm u  b y tů  v e  v lastn ic tv í h l. m . P rah y , d o h o d  o  sk o n čen í 

p o d n ájm u , v ý p o v ěd i p o d n á jm u  d le .u sn esen í R u d y  M Č  P rah a  1 3

- sm lu v  o  n á jm u  b y tu  v  b y to v ém  d o m ě „P etrž ílko v a", k te rý  je  v e  sp o léčn ém  v lastn ic ty í 
M Č  P rah a 1 .3 a  B y to v éh o  d ru žstv a  P e trž ílko v a ,

- sm lu v o n ájm u b y ť ú v  b y to v ý ch d o m ech „R o tav sk á” , k terý je v e sp o lečn ém  
v lastn ic tv í M Č  P rah a  1 3 a  B y to v ého  d ru žstv a  R o tav sk á ,

-  d o h o d  o  u k o n čen í sm lo u v y  o  n á jm u b y tu  v  b y to v ém  d o m ě „P etrž ílk o v a", k te rý  je  v e  
sp o lečn ém  v lastn ic tv í M Č  P rah a  -1 3 a  B y to v éh o  d ru žstv a  P e trž ílk o v a ,

M ěstsk á  iás t P rah a 1 3  

S lu n ečn í n ám . 2 5 0 0 /1 3  

1 5 8  0 0  P rah a 5

IČ : 0 0 2 4 1 6 8 7  

D IČ : C Z 0 G 2 4 1 6 8 7

T el. ů stíedn a :2 3 5  0 1 1 1 1 1  

T e l.:.2 3 5 .0 1 1 2 0 3 , 2 3 5  0 1 1 2 1 2  

F ax : 2 3 5  5 1 4  6 6 1

ep o d atern a@ p 1 3 .n n ep n st.cz  

JD  d a to v é  sch rán k y : zv fib su ř 

w w w .p rah a1 3 .cz

mailto:epodaterna@p13.nnepnst.cz
http://www.praha13.cz


- dohod o ukončení sm louvy o nájm u bytu v  bytových dom ech „R otavská", který  je ve 
společném  vlastnictví M Č  Praha 13 a  B ytového družstva R otavská,

- sm luv o nájm u, dohod o skončení nájm u a výpovědi z  nájm u bytu zvláštního určení 
v  bytovém  dom e „Petržílkova“ a  bytových dom ech „R oíavská“ dle usnesení R ady M Č  

Praha 13 včetně sm luv  o nájm u garážového stání

V  Praze dne 22.3 .2018

Ing. D avid  V odrážka 
starosta  M Č  Praha 13

M ěstská část P raha 13 

S luneční nám , 2630/13 

15800 Praha 5

1C : 002416B 7 

plč; C ZO 0241887

Tel. ústředna: 235 011 111 

Tel.: 238  011203,235  011 212 

Fax: 235  514  661

epodatefna@ pl3.m epnei.cz 

ID  datové schránky: zv6bsur 

w w w .praha13.cz

mailto:epodatefna@pl3.mepnei.cz
http://www.praha13.cz


provoz.

2) Na základě nájemních smluv uzavřených městem protokolárně
předávat nájemní jednotky nájemcům a při skončení nájmu je od
nich protokolárně přejímat.

35 Stanovovat výši nájemného u bytových jednotek a výši záloh na
úhradu za služby spojené s nájmem u bytových jednotek
i nebytových prostor, přijímat platby nájemného a záloh na
služby na účet nájemného, provádět vyúčtování a vymáhat
zaplacení dluhů včetně poplatků z prodlení (pokut5 a úroků
a náhrad na nájemcích (případně jejich dědicích či právních
nástupcích5 -

45 Vymáhat na nájemcích (případně i dědicích, či právních
nástupcích) plnění povinností k drobným opravám a běžné údržbě
také odst.rčinění způsobených škod. Vymáhání škod a vydání
neoprávněného obohacení se týká také třetích osob.

55 Požadovat. přístup do nájemních jednotek za účelem kontroly, zda
jsou užívány řádným způsobem a dávat nájemcům písemnou výstrahu.

1

Příloha č. 2
k mandátní smlouvě
o správě nemovitostí
ze dne 1.4.1996

PLMA MOC
HLAVNI MĚSTO PRAHA
se sídlem orgánfi Praha 1, Mariánské náměstí 2, PSČ 11001
zastoupené panem radním Szennaiem Tomášem
IČO: 064 581

zmocňuje
Centra v.o-s-
se sídlem Sokolovská ul.72, Praha 8 - Karlín
zastoupená společníky Ing.Michalem Čamkem

Ing.MichaelemVierecklem
IČO-- 00507351

aby iako správce nemovitostí města, jichž se týká mandátní smlouva
o správě nemovitostí mezi nimi sjednaná dne 20.3.1996 a v souladu s
touto smlouvou, jednal jménem města v rozsahu těchto oprávnění:

15 Uzavírat smlouvy na ostrahu objektů a na jejich pojištění do
doby, než budou obsazeny nájemci, dále smlouvou o inkasu, kupní
smlouvy na jednotlivé druhy služeb a smlouvy o dílo, príp. jiné
smlouvy v rozsahu nezbytném pr'o řádnou správu nemovitostí
a jejich plynulý

Příloha č. 2 
k mandátní smlouvě 
o správě nemovitostí 
ze dne 1.4.1996

PLMA MOC

HLAVNI MĚSTO PRAHA 
se sídlem orgánfi Praha 1, Mariánské náměstí 2, PSČ 11001 
zastoupené panem radním Szennaiem Tomášem 
IČO: 064 581

zmocňuje

Centra v.o-s-
se sídlem Sokolovská ul.72, Praha 8 - Karlín
zastoupená společníky Ing.Michalem Čamkem

Ing.Michaelem Vierecklem
IČO-- 00507351

aby iako správce nemovitostí města, jichž se týká mandátní smlouva
o správě nemovitostí mezi nimi sjednaná dne 20.3.1996 a v souladu s
touto smlouvou, jednal jménem města v rozsahu těchto oprávnění:

15 Uzavírat smlouvy na ostrahu objektů a na jejich pojištění do 
doby, než budou obsazeny nájemci, dále smlouvou o inkasu, kupní 
smlouvy na jednotlivé druhy služeb a smlouvy o dílo, príp. jiné 
smlouvy v rozsahu nezbytném pr'o řádnou správu nemovitostí 
a jejich plynulý provoz.

2) Na základě nájemních smluv uzavřených městem protokolárně
předávat nájemní jednotky nájemcům a při skončení nájmu je od 
nich protokolárně přejímat.

35 Stanovovat výši nájemného u bytových jednotek a výši záloh na 
úhradu za služby spojené s nájmem u bytových jednotek
i nebytových prostor, přijímat platby nájemného a záloh na 
služby na účet nájemného, provádět vyúčtování a vymáhat 
zaplacení dluhů včetně poplatků z prodlení (pokut5 a úroků 
a náhrad na nájemcích (případně jejich dědicích či právních 
nástupcích5 -

45 Vymáhat na nájemcích (případně i dědicích, či právních 
nástupcích) plnění povinností k drobným opravám a běžné údržbě 
také odst.rčinění způsobených škod. Vymáhání škod a vydání 
neoprávněného obohacení se týká také třetích osob.

55 Požadovat. přístup do nájemních jednotek za účelem kontroly, zda 
jsou užívány řádným způsobem a dávat nájemcům písemnou výstrahu.

1



2

6) Uzavírat, s nájemci dohodu o zániku nájmu, pokud nevznikne městu 
nový závazek nebo se tím neprodlužuje nájem, který by jinak 

zanikl.

7) Ohlašovat drobné stavby, stavební úpravy a udržovací práce, žádat 
o stavební povolení anebo o změnu v užívání stavby a navrhovat 
kolaudaci -

8) Zastupovat město v rozsahu této plné moci také procesně v
příslušných řízeních před soudy, státními zastupitelstvými, 

orgány státní správy a orgány městských částí, zejména, po 

konzu It-ac i , podávat návrhy a žádosti, uzavírat smíry a narovnání, 

uznávat uplatněné nároky,vymáhat nároky,vzdávat se jich nebo pl

nění při jímat,potvrzovat převzetí plnění,přijímat doporučené pí

semnosti a podávat řádné i mimořádné opi-avné prostředky.

9) Podávat přihlášky a provádět finanční vypořádání dotace ze

státního rozpočtu na tepelnou energii dle nařízení vlády č-
251/1994 Sb. , kterým se stanoví podmínky pro poskytování 

a finanční vypořádání dotace ze státního rozpočtu na tepelnou 

energii dodávanou k vytápění domovních objektů.

10) Uplatňovat zejména zákon č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek a dále zákon č. 222/1994 Sb. o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o státní 

energetické inspekci.

Správce je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich 

ustanoví více, souhlasí město, aby každý takový zástupce jednal 

samostatně v rozsahu plné moci.

Správce bude právní úkony, k nimž je touto plnou mocí oprávněn, 

vykonávat prostřednictvím svých statutárních orgánů, jakož i 
pracovníky, pověřenými k tomu vnitřními předpisy spiávce popř. těmi 

svými pracovníky. u nichž je to. vzhledem k jejich pracovnímu 
zařazení, obvyklé C§ 20 odst.l a 2 obč.zák.).

V Praze dne 1.dubna 1996

Hlavní město Praha

Tuto plnou moc přijímám:

2



obchodní společnost CEN TRA a.s.
IČ :18628966
se sídlem  Praha 5, N a Zatlance 1350/13, PSČ 150 00
zapsána v O R  vedeném M S v Praze, oddíl B , vložka 9490
zastoupena Ing. Regínou K eřkovou, M BA , m ístopředsedou představenstva

jako zmocnitél

uděluje tím to tuto

PLN O U MOC

paní M onice Fišerové 
vedoucí střediska správy nem ovitostí č. 390 
bytem :        

narozené dne:   

jako zmocněnci

aby m ísto zm ocnitele zastupoval hlavní m ěsto Prahu, se sídlem Praha 1 Staré M ěsto, M ariánské nám ěstí 
2/2, IČ : 00064581, ve faktických a právních jednání, která jsou činěna zm ocnitelem při výkonu správní 

činnosti zm ocnitele ve prospěch třetích osob jm énem a na účet těchto osob, a to konkrétně ke sjednávání 
a uzavírání sm luvních dokum entů jm énem a na účet třetích osob v rám ci této činnosti zm ocnitele, jejichž 

obsahem  je zajištěni plnění ve prospěch třetích osob, zastoupených zm ocnitelem v rám ci výkonu jeho správní 
činnosti, jakož i sjednávání zm ěn a uzavírání dodatků výše uvedených sm luvních dokum entů, jejich 
ukončování, a činění objednávek za zm ocnitele při výkonu správní činnosti zm ocnitele ve prospěch 
třetích osob jm énem  a na účet těchto osob.

Tato plná m oc ruší všechny předcházející plné m oci udělené zm ocnitelem v rám ci jejího předm ětu.

Ú činnost této plné m oci zaniká okam žikem  jejího odvolání nebo odvolání zm ocněnce z funkce.

V  Praze dne 12. 2. 2021
  

______ ___

Ing. Regina K eřková, M BA 

m ístopředseda představenstva 
CENTRA  a.s.

Zm ocnění v uvedeném  rozsahu přijím ám :

V  Praze dne 12. 2. 2021 

M onika Fišerová
vedoucí střediska správy nem ovitostí č. 390 

CEN TRA a.s.

CEN TRA  a.s.

N a Zatlance 1350/13 
150 00 Praha 5
společnost zapsaná v O R vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl B , vložka 9490 
tel.: 251 119 400, fax: 251 119 411 
e-m ail: centra@ centra.eu

IČO : 186 28 966

mailto:centra@centra.eu


2342/32 i(2rfChi -t + hvdj* VAT
2342/288 /tř»3a'SLy!s*.\ (*~ /f.čl' -i- $&¦ S1. J 4>

2342/21
(

50D
2342/31 2342/22i

5 10 15 20 t— »

urvcnuvaiiv/ pui i íuoi uaiiiuuaiinui

Kurzova

K
u
rz

o
v
a

2342/288

50D

5 10 15

2342/32

/
i(2rfChi -t + hvdj* VAT

t»3
ř a'SLy !s*.\ (*~

/f.čl' -i- $&■ S1. J

2342/31

20 t— »

4>

2342/21

2342/22i

(

urvcnuvaiiv/ pui i íu o i uaiiiuuaiinui


